
                                

HLAVNÍ ORGANIZÁTOR SPOLUORGANIZÁTOŘI HLAVNÍ PARTNEŘI 

 
 

 

                                              

Evropský zemědělský fondEvropský zemědělský fondEvropský zemědělský fondEvropský zemědělský fond    pro rozvoj venkova: pro rozvoj venkova: pro rozvoj venkova: pro rozvoj venkova:  
Evropa investuje do venkovských oblastí.     

 

    
  

 

PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNEŘI PODPORA 
 

 

                                             
REGIONÁLNÍ PARTNEŘI 

 

 
 

NÁRODNÍ KONFERENCNÁRODNÍ KONFERENCNÁRODNÍ KONFERENCNÁRODNÍ KONFERENCEEEE    VENKOVVENKOVVENKOVVENKOV    
15. – 17. 10. 2014, Konstantinovy Lázně, Plzeňský kraj 

 
 
 

 
 
 
    

    

P R O G R A M   KP R O G R A M   KP R O G R A M   KP R O G R A M   K    O N F E R E N C EO N F E R E N C EO N F E R E N C EO N F E R E N C E    
(verze k 13. 10. 2014) 

    

 
    

    

PROSÍM, UPRAVTE SVÉ POŽADAVKY VPROSÍM, UPRAVTE SVÉ POŽADAVKY VPROSÍM, UPRAVTE SVÉ POŽADAVKY VPROSÍM, UPRAVTE SVÉ POŽADAVKY V    REGISTRACI DO 1REGISTRACI DO 1REGISTRACI DO 1REGISTRACI DO 14444. 10. 2014, 14 hod.. 10. 2014, 14 hod.. 10. 2014, 14 hod.. 10. 2014, 14 hod.    
    

 
 
V pořadí již 6. ročník celorepublikové konference je příležitostí pro setkání zástupců různých veřejných, 
neziskových i soukromých organizací působících na celostátní, regionální a místní úrovni i jednotlivců zajímajících 
se o rozvoj venkova. Konference nabízí prostor pro diskusi, sdílení zkušeností i vzájemnou inspiraci zástupců 
státních organizací, krajských i místních samospráv, mikroregionů, místních akčních skupin, neziskových organi-
zací, církví, zemědělců, drobných podnikatelů, vědeckých pracovníků a řady dalších zástupců odborné i laické 
veřejnosti.  
 
Letošní ročník konference se nese v duchu známého hesla KOSTEL - ŠKOLA - STATEK - HOSPODA, vystihujícího 
čtyři neopomenutelné prvky každé vesnice. Účastníci budou na toto heslo nahlížet z pohledu čtyř aktuálních pojmů 
a to KREATIVITA - INOVACE - SPOLUPRÁCE - ROZVOJ a dále jej rozvíjet.  

    
První konferenční den, středa 15. 10. 2014, bude věnován především zasedání partnerských organizací působí-
cích ve venkovském prostoru. Oficiální program otevře až zahajovací večer v netradičním stylu s podtitulem 
„20x20 pro rok 2020“. Hlavnímu konferenčnímu programu bude věnován čtvrtek 16. 10. 2014, kdy po 
dopoledním plenárním zasedání budou následovat tematické pracovní skupiny. Závěr večera bude patřit 
společenskému programu v Rodinném pivovaru Chodovar. Na pátek 17. 10. 2014 budou připraveny odborné 
exkurze a závěrečné plenární zasedání. Účastníci konference mohou využít několika nabídek na prodloužení 
pobytu a k návštěvě turistických zajímavostí a kulturních akcí v okolí i v celém Plzeňském kraji, nebo ke svezení na 
unikátním výtvarném kolotoči Le Manège Carré Senart na náměstí Republiky v Plzni. 



 

 

  15. 10. 2014 STŘEDA 
 

10:00-16:30   registrace účastníků v Kulturním domě 
od 10:00  možnost využít wellness služeb 
od 12:00  ubytování účastníků v jednotlivých lázeňských hotelích a penzionech 
 
 

  10:00-16:00 JEDNÁNÍ PARTNERSKÝCH ORGANIZACÍ 
    Konstantinovy Lázně 
 

          10:00-13:00       Spolek pro obnovu venkova ČR – předsednictvo 
Hotel JitřenkaHotel JitřenkaHotel JitřenkaHotel Jitřenka, salonek 

 

 12:00-16:00   Národní síť MAS ČR – výbor  
   Lázeňský hotel JirásekLázeňský hotel JirásekLázeňský hotel JirásekLázeňský hotel Jirásek, salonek v 1. patře 

Pozn.: Jednání je otevřeno veřejnosti až od 14 hod.Pozn.: Jednání je otevřeno veřejnosti až od 14 hod.Pozn.: Jednání je otevřeno veřejnosti až od 14 hod.Pozn.: Jednání je otevřeno veřejnosti až od 14 hod. 
 

 14:00-17:00  Workshop - politika zaměstnanosti a CLLD  
   územní dimenze OP Zaměstnanost, sociální podnikání v IROP, příklady dobré praxe, … 
   Hotel JitřHotel JitřHotel JitřHotel Jitřenkaenkaenkaenka, restaurace  
 

 

             17:00-18:00       TRANSFER AUTOBUSY NA KRASÍKOV 

 

odjezdy z autobus. nádraží 
pro Jirásek, Palacký, Purkyně, Mír,  
Alžbětin dvůr, Ela, Slunečnice,  
Flóra 

odjezdy od Hotelu Jitřenka 
pro Prusík, Jitřenka, V Pohodě,  
Villa, U Krkovičky, Loreta,  
Pod Lesem, Dům Šimoník 

odjezdy od pošty 
zastávka na znamenízastávka na znamenízastávka na znamenízastávka na znamení  
- uvedené časy jsou orientační 
pro Löwenstein  

 17:00 
17:15 
17:30 
17:45 

- 
17:15 
- 
17:45 

17:05 
17:20 
17:35 
17:50 

 
 

  18:00-24:00 ZAHAJOVACÍ VEČER 
    Krasíkov 

 

  Doporučujeme neformální a teplé oblečení a pevnou obuv! 
 

 17:30-18:00  pěší výstup na vrch Krasíkov (500 m) 
 

 18:00-20:30  20x20 pro rok 2020 – kaple Máří Magdalény na vrchu Krasíkově 
Netradiční zahajovací večer ve stylu venkovské Pecha Kucha Night aneb prezentace inspirativních iniciativ  
a projektů, každá po 20 slidech, kdy pro každý je určeno max. 20 vteřin komentáře. Ochutnávky regionálních 
produktů a specialit, … 

   hrají: Jan Stehlík a Pavel PlánkaJan Stehlík a Pavel PlánkaJan Stehlík a Pavel PlánkaJan Stehlík a Pavel Plánka    
 

 20:30-21:00  pěší přesun do Dvora Krasíkov (750 m) 
 

 21:00-24:00  country večer – stodola Dvoru Krasíkov 
Neformální večer s country hudbou a stylovým občerstvením v podobě klasické grilovačky.  
Dokonalý bar pro náročné. Degustace vín. 

   hraje: Michal Tučný Revival BandMichal Tučný Revival BandMichal Tučný Revival BandMichal Tučný Revival Band 
 

 
 

  22:00-01:00 TRANSFER AUTOBUSY DO KONSTANTINOVÝCH LÁZNÍ 
 

 22:00-24:00  odjezdy od stodoly Dvoru Krasíkov každou půlhodinu 
 

 00:00-01:00  odjezdy od stodoly Dvoru Krasíkov každou čtvrthodinu 
 

   Všechny linky staví v Konstantinových Lázních u pošty, u Hotelu Jitřenka a na autobusovém nádraží. 
 



 

 

  16. 10. 2014 ČTVRTEK 
 

07:00-08:30  snídaně pro ubytované hosty 
 
 

  08:30-17:00 HLAVNÍ KONFERENČNÍ PROGRAM 
    Konstantinovy Lázně – Kulturní dům 
 

 08:30-09:30  registrace účastníků v předsálí  
 

 09:30-12:00  plenární zasedání 
   moderuje MUDr. Tamara SALCMAMUDr. Tamara SALCMAMUDr. Tamara SALCMAMUDr. Tamara SALCMANOVÁNOVÁNOVÁNOVÁ, Spolek pro obnovu venkova Plzeňského kraje 
 

   úvodní zdravice 
            ----    Karel TÝZLKarel TÝZLKarel TÝZLKarel TÝZL, starosta obce Konstantinovy Lázně        
   - Václav ŠLAJSVáclav ŠLAJSVáclav ŠLAJSVáclav ŠLAJS, hejtman Plzeňského kraje 
            ----    Mgr. Eduard KAVALAMgr. Eduard KAVALAMgr. Eduard KAVALAMgr. Eduard KAVALA, předseda Spolku pro obnovu venkova České republiky 
 

   úvodní příspěvek 
   - Ing. Marian JUREČKAIng. Marian JUREČKAIng. Marian JUREČKAIng. Marian JUREČKA, ministr zemědělství 
 

   úvodní vystoupení ke každému z témat konference 
   - Mons. František RMons. František RMons. František RMons. František RADKOVSKÝADKOVSKÝADKOVSKÝADKOVSKÝ, biskup plzeňský 
   - Mgr. Radka ČERNÍKOVÁMgr. Radka ČERNÍKOVÁMgr. Radka ČERNÍKOVÁMgr. Radka ČERNÍKOVÁ, Základní škola a mateřská škola Řenče 

 - Ing. Pavel MIng. Pavel MIng. Pavel MIng. Pavel MOULISOULISOULISOULIS, Ph.D., Ph.D., Ph.D., Ph.D., Ekologická farma Moulisových 
   - Ing. Jiří HIng. Jiří HIng. Jiří HIng. Jiří HLADÍKLADÍKLADÍKLADÍK, Ph.D., Ph.D., Ph.D., Ph.D., Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy 
 

 12:00-13:00  oběd – buffet v prostranství před kulturním domem 
 

 13:15-15:15  tematické pracovní skupiny (workshopy) 
 
 

KOSTEL ŠKOLA HOSPODA STATEK 

péče o památky na venkově,  
živá kultura na venkově (tradice 
a folklór vs. současné a živé 
umění), krajina jako otevřená 
galerie starého i současného 
umění, obnova hmotného  
i nehmotného kulturního dědictví 
a jeho netradiční využití, 
provázanost kultury a cestovního 
ruchu, vztah ke kořenům, 
evropská křesťanská kultura, … 

moderátor: 

Ing. arch. Jan SOUKUPIng. arch. Jan SOUKUPIng. arch. Jan SOUKUPIng. arch. Jan SOUKUP    
Ateliér Soukup 

prezentující: 

PhDr. Alexandra BRABCOVÁPhDr. Alexandra BRABCOVÁPhDr. Alexandra BRABCOVÁPhDr. Alexandra BRABCOVÁ    
Plzeň 2015 

Mgr. Jiří FÁKMgr. Jiří FÁKMgr. Jiří FÁKMgr. Jiří FÁK 
Muzeum a galerie severního 
Plzeňska v Mariánské Týnici 

MgrMgrMgrMgr. Aleš KOZÁK. Aleš KOZÁK. Aleš KOZÁK. Aleš KOZÁK 
Institut pro památky a kulturu 

další panelisté: 

Mgr. Robert Elva FROUZMgr. Robert Elva FROUZMgr. Robert Elva FROUZMgr. Robert Elva FROUZ    
Komunita NOE, Holostřevy    

Mgr. Petr MIKŠÍČEKMgr. Petr MIKŠÍČEKMgr. Petr MIKŠÍČEKMgr. Petr MIKŠÍČEK    
Antikomplex 

Mgr. Filip ŠTOJDLMgr. Filip ŠTOJDLMgr. Filip ŠTOJDLMgr. Filip ŠTOJDL    
Církev československá husitská 

zapojení dětí a mládeže do života 
na venkově a rozhodování o své 
budoucnosti, inovativní přístupy 
k místní vlastivědě, spolupráce 
mezi obcemi a školami, 
demografická struktura  
a migrace obyvatel venkova, 
podpora rodin, … 

moderátor: 

Mgr. Mgr. Mgr. Mgr. Tomáš FEŘTEKTomáš FEŘTEKTomáš FEŘTEKTomáš FEŘTEK 
EDU-IN 

prezentující: 

PaedDr. Jana ČESKÁPaedDr. Jana ČESKÁPaedDr. Jana ČESKÁPaedDr. Jana ČESKÁ 
Domov Zvíkovecká kytička 

Mgr. Ida KAISEROVÁ, Ph.D.Mgr. Ida KAISEROVÁ, Ph.D.Mgr. Ida KAISEROVÁ, Ph.D.Mgr. Ida KAISEROVÁ, Ph.D. 
Kreativní a demokratická škola 

Bc. Tomáš PRUNERBc. Tomáš PRUNERBc. Tomáš PRUNERBc. Tomáš PRUNER    
Středisko ekol. výchovy Ametyst 

Miroslava VÁLOVÁMiroslava VÁLOVÁMiroslava VÁLOVÁMiroslava VÁLOVÁ    
Pomozme si sami, Mikroregion 
Konstantinolázeňsko 

další panelisté: 

Ing. arch. Jan FLORIANIng. arch. Jan FLORIANIng. arch. Jan FLORIANIng. arch. Jan FLORIAN 
Spolek pro obnovu venkova ČR, 
Pracovní skupina obnovy rodiny 

Mgr. Eduard KAVALA Mgr. Eduard KAVALA Mgr. Eduard KAVALA Mgr. Eduard KAVALA     
Spolek pro obnovu venkova ČR 

Mgr. Miroslav NENUTILMgr. Miroslav NENUTILMgr. Miroslav NENUTILMgr. Miroslav NENUTIL    
senátor  

Mgr. Dana RAUNEROVÁMgr. Dana RAUNEROVÁMgr. Dana RAUNEROVÁMgr. Dana RAUNEROVÁ 
výtvarnice, autorka knih pro děti 

Jan SATKEJan SATKEJan SATKEJan SATKE    
Sbor ČCE Merklín u Přeštic 

Ing. Aleš SEDLÁČEKIng. Aleš SEDLÁČEKIng. Aleš SEDLÁČEKIng. Aleš SEDLÁČEK    
Liga lesní moudrosti,  
Česká rada dětí a mládeže 

dostupnost a kvalita služeb 
cestovního ruchu (ubytování, 
stravování, …) na venkově, 
vhodná témata pro destinační 
management venkova a jeho 
organizace, nové impulsy  
a fenomény v cestovním ruchu  
a jak na ně reagovat, … 

moderátor: 

Ing. Pavel MOULIS, Ph.D.Ing. Pavel MOULIS, Ph.D.Ing. Pavel MOULIS, Ph.D.Ing. Pavel MOULIS, Ph.D. 
Ekologická farma Moulisových 

prezentující: 

Ing. Zdena NOSKOVÁIng. Zdena NOSKOVÁIng. Zdena NOSKOVÁIng. Zdena NOSKOVÁ    
Prázdniny na venkově 

Václav SILOVSKÝVáclav SILOVSKÝVáclav SILOVSKÝVáclav SILOVSKÝ    
Angusfarm, Soběsuky 

Petr UHERPetr UHERPetr UHERPetr UHER    
Městys Zvíkovec 

další panelisté: 

Ing. Miloslav HLAVSAIng. Miloslav HLAVSAIng. Miloslav HLAVSAIng. Miloslav HLAVSA    
KONZUM, obchodní družstvo 
v Ústí nad Orlicí 

Mgr. Ondřej VESELSKÝMgr. Ondřej VESELSKÝMgr. Ondřej VESELSKÝMgr. Ondřej VESELSKÝ    
Česká pošta 

Ing. Václav VOTAVAIng. Václav VOTAVAIng. Václav VOTAVAIng. Václav VOTAVA    
poslanec  

 

 

selský stav, současný vývoj 
zemědělství, vztah k půdě, 
sedláci vs. uživatelé půdy, 
„vykořisťování“ půdy, eroze  
půdy, prostupnost krajiny,  
místní zaměstnanost, 
živnostenské podnikání na 
venkově, podpora místních 
řemeslných i zemědělských 
produktů, … 

moderátor: 

IIIIng. Josef STEHLÍKng. Josef STEHLÍKng. Josef STEHLÍKng. Josef STEHLÍK 
Asociace soukromého 
zemědělství ČR 

prezentující: 

Ing. Václav BULÍNIng. Václav BULÍNIng. Václav BULÍNIng. Václav BULÍN    
Zemědělské družstvo vlastníků 
Štichovice 

Tomáš POPPTomáš POPPTomáš POPPTomáš POPP    
ENVIC, Asociace farmářských 
tržišť ČR 

Ing. Jaroslav ŠEBEKIng. Jaroslav ŠEBEKIng. Jaroslav ŠEBEKIng. Jaroslav ŠEBEK    
Asociace soukromého 
zemědělství 

další panelisté: 

Ing. Ing. Ing. Ing. Petr CIPetr CIPetr CIPetr CIHELNÍKHELNÍKHELNÍKHELNÍK    
Československá obchodní banka        

Ing. Jiří HLADÍK, Ph.D.Ing. Jiří HLADÍK, Ph.D.Ing. Jiří HLADÍK, Ph.D.Ing. Jiří HLADÍK, Ph.D.    
Výzkumný ústav meliorací  
a ochrany půdy 

Ing. Ing. Ing. Ing. Petr JANATAPetr JANATAPetr JANATAPetr JANATA    
Asociace soukromého 
zemědělství Plzeňsko 

 

 
 
 



 
 

 15:30-16:30  pokračování plenárního zasedání 
 

            Společná zemědělská politika vSpolečná zemědělská politika vSpolečná zemědělská politika vSpolečná zemědělská politika v    ČRČRČRČR    
            IIIIng. Jaroslava BENEŠ ŠPALKOVÁng. Jaroslava BENEŠ ŠPALKOVÁng. Jaroslava BENEŠ ŠPALKOVÁng. Jaroslava BENEŠ ŠPALKOVÁ, náměstkyně ministra zemědělství,  

Úsek pro společnou zemědělskou a rybářskou politiku EU, Ministerstvo zemědělství    
    

            Program rozvoje venkova ČR Program rozvoje venkova ČR Program rozvoje venkova ČR Program rozvoje venkova ČR ––––    ohlédnutí za obdobím 2007ohlédnutí za obdobím 2007ohlédnutí za obdobím 2007ohlédnutí za obdobím 2007----13 a výhled na období 201413 a výhled na období 201413 a výhled na období 201413 a výhled na období 2014----20202020    
            Ing. Pavel SEKÁČIng. Pavel SEKÁČIng. Pavel SEKÁČIng. Pavel SEKÁČ, vrchní ředitel, Sekce přímých plateb a rozvoje venkova, Ministerstvo zemědělství    
 

   Komunitně vedený místní rozvoj a podpora venkova v období 2014Komunitně vedený místní rozvoj a podpora venkova v období 2014Komunitně vedený místní rozvoj a podpora venkova v období 2014Komunitně vedený místní rozvoj a podpora venkova v období 2014----20202020    
   zástupce Ministerstva pro místní rozvoj (bude potvrzeno) 
 

   Program stabilizace a obnovy venkova PlzeňProgram stabilizace a obnovy venkova PlzeňProgram stabilizace a obnovy venkova PlzeňProgram stabilizace a obnovy venkova Plzeňského krajeského krajeského krajeského kraje    
   Bc. Petra HESSOVÁBc. Petra HESSOVÁBc. Petra HESSOVÁBc. Petra HESSOVÁ, oddělení regionálního rozvoje Krajského úřadu Plzeňského kraje 
 

            Zkušenosti s obnovou venkova v BavorskuZkušenosti s obnovou venkova v BavorskuZkušenosti s obnovou venkova v BavorskuZkušenosti s obnovou venkova v Bavorsku    
   Dipl.Dipl.Dipl.Dipl.----Ing. Ing. Ing. Ing. Willi PERZLWilli PERZLWilli PERZLWilli PERZL, Úřad pro rozvoj venkova Horní Falc 
 

 16:30-17:00  shrnutí závěrů pracovních skupin 
 

   KKKKOSTELOSTELOSTELOSTEL    
            moderátor Ing. arch. Jan SOUKUPIng. arch. Jan SOUKUPIng. arch. Jan SOUKUPIng. arch. Jan SOUKUP, Ateliér Soukup 

facilitator Mgr. Tomáš SVOBODAMgr. Tomáš SVOBODAMgr. Tomáš SVOBODAMgr. Tomáš SVOBODA, Centrum pro komunitní práci Západní Čechy    
    

   ŠKOLAŠKOLAŠKOLAŠKOLA    
            moderátor Mgr. Tomáš FEŘTEKMgr. Tomáš FEŘTEKMgr. Tomáš FEŘTEKMgr. Tomáš FEŘTEK, EDU-IN 

facilitator Mgr. Mgr. Mgr. Mgr. Jan MARTÍNEKJan MARTÍNEKJan MARTÍNEKJan MARTÍNEK, Centrum pro komunitní práci Západní Čechy 
 

   HOSPODAHOSPODAHOSPODAHOSPODA    
            moderátor Ing. Ing. Ing. Ing. Pavel MOULISPavel MOULISPavel MOULISPavel MOULIS, Ekologická farma Moulisových 

facilitator Daniel LEÓNDaniel LEÓNDaniel LEÓNDaniel LEÓN, Centrum pro komunitní práci Západní Čechy 
 

   STATEKSTATEKSTATEKSTATEK    
            moderátor Ing. JIng. JIng. JIng. Josef STEHLÍKosef STEHLÍKosef STEHLÍKosef STEHLÍK, Asociace soukromého zemědělství ČR 

facilitator Tomáš HAVRÁNEKTomáš HAVRÁNEKTomáš HAVRÁNEKTomáš HAVRÁNEK, Centrum pro komunitní práci Západní Čechy 
 
 

 

             17:30-19:00       TRANSFER AUTOBUSY DO RODINNÉHO PIVOVARU CHODOVAR 

 

odjezdy z autobus. nádraží 
pro Jirásek, Palacký, Purkyně, Mír,  
Alžbětin dvůr, Ela, Slunečnice,  
Flóra 

odjezdy od Hotelu Jitřenka 
pro Prusík, Jitřenka, V Pohodě,  
Villa, U Krkovičky, Loreta,  
Pod Lesem, Dům Šimoník 

odjezdy od pošty 
zastávka na znamenízastávka na znamenízastávka na znamenízastávka na znamení  
- uvedené časy jsou orientační 
pro Löwenstein 

 17:30 
17:50 
18:10 

17:40 
18:00 
18:20 

17:35, 17:45, 
17:55, 18:05, 
18:15, 18:25 

 
 

  18:30-24:00 SPOLEČENSKÝ VEČER 
    Chodová Planá – Rodinný pivovar Chodovar 
 

 19:00-20:00  večeře - buffet 
 

 20:00-24:00  kulturní program 
   hraje: DryoDryoDryoDryo a ObelixObelixObelixObelix 
 

 
 

  22:00-01:00 TRANSFER AUTOBUSY DO KONSTANTINOVÝCH LÁZNÍ 
 

 22:00-24:00  odjezdy z Rodinného pivovaru Chodovar každou půlhodinu 
 

 00:00-01:00  odjezdy z Rodinného pivovaru Chodovar každou čtvrthodinu 
 

   Všechny linky staví v Konstantinových Lázních u pošty, u Hotelu Jitřenka a na autobusovém nádraží. 
 



 

 

  17. 10. 2014 PÁTEK 
 

07:00-08:30  snídaně pro ubytované hosty 
 

 

  09:00-13:00 ODBORNÉ EXKURZE 
    MAS Český Západ, MAS Zlatá cesta, MAS Náš region a okolí 
 

 09:00  odjezdy exkurzních autobusů z autobusového nádraží v Konstantinových Lázních 
 

 

TRASA 1 TRASA 2 TRASA 3 TRASA 4 TRASA 5 TRASA 6 

SlaviceSlaviceSlaviceSlavice    
- kostel sv. Vavřince 

TěchloviceTěchloviceTěchloviceTěchlovice    
- truhlárna  
  Zlatý kalich 

SvojšínSvojšínSvojšínSvojšín    
- barokní zámek  
  (zahrady, turistická  
  ubytovna, slavnosti) 

HolyněHolyněHolyněHolyně    
- farma    

ČernošínČernošínČernošínČernošín    
- regionální muzeum 
  na bývalé faře 

VíchovVíchovVíchovVíchov 
- komunitní centrum     
  Kovárna 

průvodce 
Miroslava VÁLOVÁMiroslava VÁLOVÁMiroslava VÁLOVÁMiroslava VÁLOVÁ    
MAS Český Západ 

StříbroStříbroStříbroStříbro 
- opravené náměstí    
  s mariánským  
  morovým sloupem 
- venkovní horolezec-  
  ká stěna DDM 
- městské muzeum  
  v býv. klášteře 

Ostrov u StříbraOstrov u StříbraOstrov u StříbraOstrov u Stříbra    
- kaple sv. Václava  
  a Vojtěcha 

Alfrédov Alfrédov Alfrédov Alfrédov  
- wellness hotel na  
  zámeckém statku 
  a golf resort 

KostelecKostelecKostelecKostelec 
- Vesnice roku 2014 
  Plzeňského kraje 

průvodce 
Andrea JANEČKOVÁAndrea JANEČKOVÁAndrea JANEČKOVÁAndrea JANEČKOVÁ    
MAS Český Západ 

Okrouhlé Hradiště Okrouhlé Hradiště Okrouhlé Hradiště Okrouhlé Hradiště     
- kostel  
  sv. Jana Křtitele 

PernarecPernarecPernarecPernarec    
- Squash centrum 

LíšťanyLíšťanyLíšťanyLíšťany    
- restaurace  
  Na Farmě 

HunčiceHunčiceHunčiceHunčice    / Luhov/ Luhov/ Luhov/ Luhov 
- venkovní jízdárna 

průvodce 
MarMarMarMarkéta FROUZOVÁkéta FROUZOVÁkéta FROUZOVÁkéta FROUZOVÁ    
MAS Český Západ 

 

KrasíkovKrasíkovKrasíkovKrasíkov    
- Amálčina mydlárna 
- sýrárna 

Lestkov Lestkov Lestkov Lestkov     
– kostel sv. Prokopa 

TachovTachovTachovTachov 
- komunitní centrum 
- jízdárna Světce 
- rozhledna Vysoká 

průvodce 
Pavel BLUMAPavel BLUMAPavel BLUMAPavel BLUMA    
MAS Zlatá cesta 

 

 

BezdružiceBezdružiceBezdružiceBezdružice    
- Dům U Haranta  

Křepkovická kyselkaKřepkovická kyselkaKřepkovická kyselkaKřepkovická kyselka    

TepláTepláTepláTeplá 
- klášter 

Dobrá VodaDobrá VodaDobrá VodaDobrá Voda    
- komunitní centrum 
- sociální služby 

NežichovNežichovNežichovNežichov 
- statek 
- mlékárna 

průvodce 
Kamila PRCHALOVÁKamila PRCHALOVÁKamila PRCHALOVÁKamila PRCHALOVÁ    
MAS Náš region 

  

 

 

Krsy 
- hospoda, kulturní 
akce 

Nečtiny 
- regionální muzeum 
- přírodní park Fenix 

Stvolny 
- moštárna 
- zájezdní hostinec 

průvodce 
Kateřina KOLÁŘOVÁKateřina KOLÁŘOVÁKateřina KOLÁŘOVÁKateřina KOLÁŘOVÁ    
MAS Náš region 

 

 

 
 

  10:00-12:30 KREATIVITA – INOVACE – SPOLUPRÁCE - ROZVOJ 
    Konstantinovy Lázně – Kulturní dům 
 

   Pozn.: Horizontální workshop  

   probíhá paralelně s exkurzemi. 
    

            využívání sítí na venkově k podpoře 
technických i procesních inovací, 
spolupráce místních aktérů 
s výzkumnými centry, partnerství  
jako předpoklad rozvoje, potenciál 
komunitně vedeného místního rozvoje 
a evropského inovačního partnerství 

 

   moderátor: 
   Ing. Bc. Roman HAKENIng. Bc. Roman HAKENIng. Bc. Roman HAKENIng. Bc. Roman HAKEN    
            Evropský hospodářský a sociální výbor    
 
 

 

 prezentující: 

    PhDr. Oldřich ČEPELKAPhDr. Oldřich ČEPELKAPhDr. Oldřich ČEPELKAPhDr. Oldřich ČEPELKA 
 Tima Liberec 
 

    RRRRNDr. Radim PERLÍN, Ph.D.NDr. Radim PERLÍN, Ph.D.NDr. Radim PERLÍN, Ph.D.NDr. Radim PERLÍN, Ph.D.    
    UUUUniverzita Karlova v Prazeniverzita Karlova v Prazeniverzita Karlova v Prazeniverzita Karlova v Praze    
 

    Prof. Mgr. Ing. Markéta SEDMÍKOVÁ, Ph.D.Prof. Mgr. Ing. Markéta SEDMÍKOVÁ, Ph.D.Prof. Mgr. Ing. Markéta SEDMÍKOVÁ, Ph.D.Prof. Mgr. Ing. Markéta SEDMÍKOVÁ, Ph.D.    
 Česká zemědělská univerzita 
 

    Ing. Josef TABERYIng. Josef TABERYIng. Josef TABERYIng. Josef TABERY    
 Ministerstvo zemědělství 
    

    JUDr. JUDr. JUDr. JUDr. Radan VEČERKARadan VEČERKARadan VEČERKARadan VEČERKA    
    Observatoř venkova 
 

 + několik praktických příkladů+ několik praktických příkladů+ několik praktických příkladů+ několik praktických příkladů    
    

 
 

  13:00-15:00 ZÁVĚREČNÉ SHROMÁŽDĚNÍ 
   Konstantinovy Lázně – Kulturní dům 

 

 13:00-14:00  závěrečné shromáždění všech účastníků v Kulturním domě v Konstantinových Lázních 
    

   představení závěrů konference 
   ----    Ing. Stanislav RAMPASIng. Stanislav RAMPASIng. Stanislav RAMPASIng. Stanislav RAMPAS, předseda Spolku pro obnovu venkova Plzeňského kraje 
 

   závěrečné slovo 
   ----    Mgr. Eduard KAVALAMgr. Eduard KAVALAMgr. Eduard KAVALAMgr. Eduard KAVALA, předseda Spolku pro obnovu venkova České republiky 
 

 14:00-15:00  oběd – buffet v prostranství před kulturním domem  
 

 
 
 
 
 


